
 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
   

Oggetto: Approvazione atti della valutazione comparativa per il conferimento di 48  incarichi di collaborazione 
occasionale incarichi di tutorato volti alla realizzazione del Progetto di Tutorato di ateneo (Ottobre 2021 
– Settembre 2022) 

 
LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

PREMESSO che: 
 - con determinazione rep. n° 602/2021 del 27/09/2021 è stata indetta una procedura di valutazione 

comparativa per il conferimento di 48 incarichi di lavoro autonomo a supporto del Progetto di Tutorato 
dell’Università degli studi di Bergamo per l’a.a. 2021/2022 con impegno di spesa pari a 82.436,00 € (al 
lordo delle ritenute, imposte e tasse a carico dei candidati e dell’ateneo) che verrà imputato ai seguenti 
progetti: 

 • € 12.765,00 al progetto POT2020; 
 • € 51.911,00 al progetto TUTORORIENTA; 
 • €14.208,00 al progetto UNIBGINTERN21; 
 • €3.552,00 al progetto DSUFUNZIONA; 
 del budget dei Servizi Orientamento e Programmi Internazionali e Diritto allo Studio, COAN 04.41.10 

“Oneri per prestazioni del personale esterno”; 
 

 
VISTO   l’avviso di selezione prot. N. 121236/VII/16 del 27/09/2021 che riportava i criteri e le modalità della 

valutazione comparativa per il conferimento dei suddetti 48 incarichi di collaborazione occasionale; 
 
DATO  atto che: 

- entro la scadenza dell’11 ottobre 2021, ore 12.00 sono pervenute le istanze di partecipazione da 
parte di 49 candidati ed un’ulteriore candidatura è pervenuta oltre il termine previsto; 
 

RICHIAMATA la propria determinazione rep. n° 634/2021 del 12/10/2021 con la quale è stato adottato il 
provvedimento di esclusione dei candidati non idonei alla selezione e di ammissione a colloquio dei 
candidati in possesso dei requisiti prescritti; 

 
VISTO   il verbale della Commissione nominata (con Decreto Rettorale rep. n° 820/2021 del 12 ottobre 2021) per 

la valutazione comparativa per titoli e colloquio riunitasi il 13 ottobre 2021 per individuare i soggetti 
idonei allo svolgimento dell’incarico oggetto della succitata procedura comparativa; 

 
ACCERTATA la regolarità formale della procedura; 

 
DETERMINA 

o di approvare il verbale della Commissione di selezione per titoli e colloquio finalizzata al conferimento di 
48 incarichi di lavoro autonomo nell’ambito del Progetto di Tutorato dell’Università degli studi di Bergamo 
per l’a.a. 2021/2022; 

 
o di approvare le seguenti graduatorie: 

 

Dipartimento 

n° posizioni 
Tutor Lauree 
Triennali e 
Lauree 
Magistrali a 
Ciclo Unico 

Graduatoria 

N° posizioni 
Tutor 
Lauree 
Magistrali 

Graduatoria 





 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Giurisprudenza 2 1) matricola 1057654 (73 punti) 1 0 

Ingegneria e 
Scienze 
Applicate 

3 1) matricola 1046150 (78 punti) 1 0 

Ingegneria 
Gestionale, 
dell'Informazione 
e della 
Produzione 

4 

1) matricola 1045979 (78 punti) 
2) matricola 1053356 (70 punti) 
3) matricola 1054543 (60 punti) 
4) matricola 1035162 (15 punti)  

1 

1) matricola 1045979 (78 punti) 
2) matricola 1053356 (70 punti) 
3) matricola 1054543 (60 punti) 
4) matricola 1035162 (15 punti) 

Lettere, 
Filosofia, 
Comunicazione 

5 

1) matricola 1054397 (90) 
2) matricola 1036005 (80) 
3) matricola 1017225 (78) 
4) matricola 40446 (78) 
5) matricola 1038279 (45) 

1 

1) matricola 1054397 (90) 
2) matricola 1036005 (80) 
3) matricola 1017225 (78) 
4) matricola 1038279 (45) 

Lingue, 
Letterature e 
Culture 
Straniere 

3 • matricola 1050638 (55 punti) 
• matricola 1051213 (48 punti) 

1 • matricola 1050638 (55 punti) 

Scienze Aziendali 4 

1) matricola 1049497 (88 punti) 
2) matricola 1074666 (80 punti)  
3) matricola 1051081 (75 punti) 
4) matricola 1035050 (47 punti) 

1 
• matricola 1049497 (88 punti) 
• matricola 1074666 (80 punti) 
• matricola 1035050 (47 punti) 

Scienze 
Economiche 

3 • Matricola 1055066 (70 punti) 1 0 

Scienze Umane e 
Sociali 6 

1) Matricola 1062428 (80 punti) 
2) Matricola 1054753 (78 punti) 
3) Matricola 1028437 (78 punti) 

1 
• Matricola 1054753 (78 punti) 
• Matricola 1028437 (78 punti) 

 
 

Corso di Laurea Magistrale  N. di Incarichi di Tutorato a favore di studenti 
internazionali o in mobilità in ingresso 

Graduatoria  

Ingegneria e Scienze Applicate 1 0 

Ingegneria dell’Informazione, della 
Gestione e della Produzione  

1 1) Matricola 1040517 (73 
punti) 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Scienze Aziendali 2 0 

Scienze Economiche 1 0 

Lingue, Letterature e Culture 
Straniere 

2 0 

Scienze Umane e Sociali 1 0 

 

Residenza  N. di incarichi di Tutorato a favore di 
studenti ospiti delle residenze  

Graduatoria 

Bergamo – Via Garibaldi 3F 1 1) Matricola 1075686 (78 punti) 
2) Matricola 1076055 (73 punti) 

Dalmine – Via Verdi 72 1 0 

 
 
o di conferire gli incarichi di collaborazione occasionale di cui all’oggetto per il periodo 26/10/2021 – 

30/09/2022 ai seguenti candidati:  
 

Dipartimento 

n° posizioni 
Tutor Lauree 
Triennali e 
Lauree 
Magistrali a 
Ciclo Unico 

Vincitore/Vincitrice dell’incarico  

N° posizioni 
Tutor 
Lauree 
Magistrali 

Vincitore/Vincitrice dell’incarico  

Giurisprudenza 2 • matricola 1057654 1 0 

Ingegneria e 
Scienze 
Applicate 

3 • matricola 1046150 1 0 

Ingegneria 
Gestionale, 
dell'Informazione 
e della 
Produzione 

4 

• matricola 1045979  
• matricola 1053356  
• matricola 1054543  
• matricola 1035162  

1 0 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Lettere, 
Filosofia, 
Comunicazione 

5 

• matricola 1054397 
• matricola 1017225 
• matricola 40446 
• matricola 1038279 

1 • Matricola 1036005 
 

Lingue, 
Letterature e 
Culture 
Straniere 

3 • Matricola 1051213  1 • Matricola 1050638 

Scienze Aziendali 4 
• Matricola 1074666 
• Matricola 1051081 
• Matricola 1035050 

1 • Matricola 1049497 

Scienze 
Economiche 3 • Matricola 1055066 1 0 

Scienze Umane e 
Sociali 

6 • Matricola 1062428 
• Matricola 1054753 

1 • Matricola 1028437 

 

Corso di Laurea Magistrale  N. di Incarichi di Tutorato a favore di studenti 
internazionali o in mobilità in ingresso 

Vincitore/Vincitrice dell’incarico  

Ingegneria e Scienze Applicate 1 0 

Ingegneria dell’Informazione, della 
Gestione e della Produzione  

1 • Matricola 1040517 

Scienze Aziendali 2 0 

Scienze Economiche 1 0 

Lingue, Letterature e Culture 
Straniere 

2 0 

Scienze Umane e Sociali 1 0 

 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

 

Residenza  N. di incarichi di Tutorato a favore di 
studenti ospiti delle residenze  

Vincitore/Vincitrice dell’incarico 

Bergamo – Via Garibaldi 3F 1 • Matricola 1075686 

Dalmine – Via Verdi 72 1 0 

 
 

- Di procedere con successiva determinazione ad emanare un nuovo bando di selezione per la copertura degli 
incarichi non ancora assegnati; 
 

- Di dare atto che i costi legati agli incarichi conferiti ai Tutor Lauree Magistrali troveranno imputazione ai 
progetti come segue: 

 
 • € 12.765,00 al progetto POT2020; 
 • € 51.911,00 al progetto TUTORORIENTA; 
 • €14.208,00 al progetto UNIBGINTERN21; 
 • €3.552,00 al progetto DSUFUNZIONA. 

 
 

Bergamo, 23 ottobre 2021 
 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA 
DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

 
Dott.ssa Elena Gotti 

       
 
      Documento firmato digitalmente  
             ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 
 


		2021-10-23T12:53:10+0200
	IT
	Elena Gotti




